
全建事発第 50 号 
平成 25 年 8 月 5 日 

 
各都道府県建設業協会会長 殿 

一般社団法人全国建設業協会 
会 長   淺 沼 健 一 

〔公 印 省 略〕 
 
 

鉄骨建設業協会及び全国鐵鋼工業協会からの要望書について 
 
 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は当会の活動に格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、さる 7 月 30 日付で、一般社団法人鉄骨建設業協会及び一般社団法人全

国鐵鋼工業協会より、本会に対し以下の要望がありました。 

１．適正価格での発注 

２．工事費の支払条件の改善（現金比率増、手形サイト短縮） 

３．法定福利費の確保（社会保険未加入対策） 

４．適正工期の確保（工事安全・品質・労働環境の確保を含む） 

５．着工前の契約締結（追加変更工事を含む） 

つきましては貴会会員企業に対し、別添文書の内容を周知くださいますよう

お願い申し上げます。 

 
敬具 

  


